
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PALATUCCI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale 

Via Don Minzoni –83048 Montella Tel. 0827/61167 - Fax 0827/1830052  
Con sede aggregata in Cassano Irpino (AV)  

Codice Meccanografico: AVIC86800C – C. F. 91010400645 Codice Univoco 
Ufficio UFLDLW  

e.mail: avic86800c@istruzione.it - pec: avic86800c@pec.istruzione.it 
www.icmontella.edu.it  

  
  
  
  

   
Agli Atti   

Al Sito Web   

All’Albo       

OGGETTO: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di un 

esperto  per l’affidamento dell’incarico di MEDICO COMPETENTE 

MEDICINA DEL LAVORO PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA  PREVISTI DAL 

DGVO 81/08 

     
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni  ed Enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   
   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.   
275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;    
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto  2018 n. 129, “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche";    
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;     
VISTA l’emergenza COVID 19;    
   
VISTI    l’art. 18 c.1 lett. a e l’art. 41 del D.Lgs n 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore 

di  lavoro,  quello di  nominare  il medico  competente per  l’effettuazione della  sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

 

   

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  del  medico  competente  per  il 

servizio di sorveglianza sanitaria a.s. 2020/2021;  





VERIFICATO  che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 

possesso di  specifiche competenze che consentano di assumere  l’incarico di medico 

competente;  

  
DETERMINA   

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;   
   

 Si determina l’avvio delle procedure comparative per il conferimento 
dell’incarico  di MEDICO COMPETENTE MEDICINA DEL LAVORO attraverso il 
reperimento di curriculum. L’incarico sarà attribuito anche in 
presenza di una sola candidature valida;   
   

 L’importo massimo corrisposto per l’incarico di MEDICO COMPETENTE 
per gli adempimenti previsti dal dvo 81/08 è di €. 800,00 euro 
(ottocento euro) per l’anno scolastico 2020/21. 

 
 Il compenso sarà pagato in una unica soluzione al termine 
dell’incarico. 

  
  
   

 Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità 
valutata secondo i requisiti e i criteri previsti nell’allegato al 
bando successivo alla presente determina che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;   

   
 di nominare Se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l'intervento in 
oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.lgs. 
50/2016 (Codice dei contratti pubblici), dell’art.6 della Legge n. 
241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 del 2005 e delle Linee 
Guida n. 3 - Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 
Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - Approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 
2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 
Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017.     
   

F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa A. D’Agostino    

  
  
  
  
                    
  


		2020-05-30T10:01:12+0200




